INDICAÇÃO Nº 144 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
pintura de uma faixa amarela de “vaga rápida” na avenida Dr. Arthur Ribeiro
Guimarães, em frente a Agropecuária Cinco Estrelas, no bairro Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

O pedido supracitado faz-se necessário, pois há um grande
número de clientes que realizam compras e desembarques em um pequeno espaço de
tempo e, por sua vez não encontram uma vaga para estacionar. Sendo assim, intensifico
o pedido para facilitar o acesso dos clientes ao comércio local.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D7J4D4G5K9H2F1F6
		2021-02-08T17:02:10-0300